
‘ 

1 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
 

 
 
 
PORTARIA Nº. 110/2024. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal e nos 
termos da Lei Municipal nº. 698/2015, de 13 de fevereiro de 
2015 e, 

 
Considerando o que dispõe o Art. 1°, caput, da lei 

municipal n° 667/14, que cria o Conselho Municipal dos 
Direitos da Mulher - COMDIM, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o Conselho Municipal dos Direitos 

da Mulher - COMDIM para o biênio 2024/2026, com as 
seguintes membras e suas respectivas suplentes: 
 
I -  Representantes 

do Governo: 

 

a) Secretaria Municipal da Saúde: 
Titular: Elilde Albino da Silva 
CPF: 026.567.264-33 
Suplente: Josefa Cleide Muniz de Lima 
CPF: 053.164.414-60 
 
b) Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Mônica Ranchele Ferreira da Silva 
CPF: 085.408.274-33 
Suplente: Maria Iris dos Santos 
CPF: 041.487.874-48’1 
 
c) Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular: Nathália Jorge Novais 
CPF: 486.119.228-59 
Suplente: Maria Kátia Pinheiro Moreira Silva   
CPF: 062.646.964-39 
 
d) Secretaria de Administração e Finanças: 
Titular: Ana Elisa de Lima Alves  

CPF: 133.797.194-47 
Suplente: Maria José Paulino de Lima 
CPF: 088.281.944-56 
 

II- Representantes da 

Sociedade Civil: 

 

a) Representante de mulheres: 
Titular: Maria Mônica Lúcia Ferreira de Lima 
CPF: 040.618.144-60 
Suplente: Waleska Maria Oliveira da Silva  
CPF: 009.722.384-09 
 
b) Representante de Sindicatos: 
Titular: Adriana Alves de Oliveira 
CPF: 040.168.754.63 
Suplente: Maria dos Prazeres Rodrigues da Cruz  
CPF: 030.224.644-44 
 
c) Representante de Associações:  
Titular: Bianca Cristina da Silva Gregório 
CPF: 042.944.974-75 
Suplente: Michele Ione da Silva Teófilo 
CPF: 068.498.554-33 
 
d) Profissionais que executam Políticas para as 
Mulheres: 
Titular: Joyce Karine da Silva Lima 
CPF: 712.309.544-81 
Suplente: Gracilene Costa de Lima 
CPF: 331.334.308-23 
 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra 
Cavalcanti, Gabinete do Prefeito, Dona Inês/PB, em 21 de 
fevereiro de 2024. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 



‘ 

2 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

ATAS E RESOLUÇÕES 
 

 
 
 
RESOLUÇÃO Nº. 01/2024. 
 
 

Aprova a convocação do II Seminário 
Municipal dos Direitos LGBTQIAPNb+, 
no município de Dona Inês-PB e dá 
outras providências. 

 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
MULHER, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela lei municipal, 667/14, que cria o COMDIM e dá outras 
providências; 

 
Considerando, a adesão ao Selo Social Prefeitura 

Parceira das Mulheres, iniciativa do Governo do Estado da 
Paraíba em parceria com a Secretaria de Estado da Mulher 
e da Diversidade Humana – SEMDH, Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento e Articulação Municipal – SEDAM e da 
Federação das Associações de Municípios da Paraíba – 
FAMUP, que visa a promoção de políticas públicas para 
mulheres, de diversidade sexual e de gênero;  

 
Considerando, a reunião do Colegiado do COMDIM 

realizada na sala dos conselheiros no dia 21 de fevereiro de 
2024, definida em Ata de nº 36: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Convocar o II Seminário Municipal dos 

Direitos LGBTQIAPNb+, com o tema “Políticas Públicas e 
Promoção dos Direitos Humanos para Todes”, no dia 05 de 
março do presente ano, às 13h; 

 
Art. 2º- O Seminário Municipal tem como objetivo 

proporcionar um espaço democrático de reflexões no âmbito 
municipal sobre políticas públicas para população 
LGBTQIAPNb+ e apresentar o Plano Municipal de Políticas 
Públicas e Promoção dos Direitos Humanos LGBTQIAPNb+.  

 
Art. 4º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando disposições contrárias. 
 
           Dona Inês, 20 de fevereiro de 2024 

 

Nathália Jorge Novais 
Presidente do COMDIM 

Obs: via física original assinada. 
 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0002/2024 
Processo Nº: 0564/2023 
Registro CGM Nº: 24-00024-8 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0002/2024, que objetiva: ABERTURA DE 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PARA O ANO DE 2024. 
PARA A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, 
EQUIPAMENTOS E EPIS DE PRIMEIRA LINHA, 
DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DE URBANISMO E 
OBRAS PÚBLICAS DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de 
40.417.564 ROAMA CELLY PESSOA URBANO - R$ 200,00; 
BIDDEN COMERCIAL LTDA - R$ 9.300,00; GUSTAVO 
XAVIER GARCEZ - R$ 2.620,00; TEIXEIRA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA ME - R$ 46.743,48. Nos termos da Lei 
N.º 10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam 
convocados os licitantes vencedores para as assinaturas dos 
termos de contrato. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0102/2024 
Processo Nº: 0654/2023 



‘ 

3 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: SERVIÇO 
DE CONFECÇÃO DE TROFÉUS PERSONALIZADOS EM 
ACRÍLICO E MDF., em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0003/2024 
Processo Nº: 0682/2023 
Registro CGM Nº: 24-00026-4 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0003/2024, que objetiva: CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO CARROCERIA 
ABERTA COM MOTORISTA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO NO ANO DE 
2024.; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de MARIA HOZANETE FREIRE DE 
ASSIS - R$ 50.750,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e 
suas alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, fica convocado o licitante 
vencedor para a assinatura do termo de contrato. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0024/2024 
Processo Nº: 0726/2023 
Registro CGM Nº: 24-00113-9 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 06 de março 
de 2024 às 11:00 horas, tendo como objetivo: Aquisição de 
Instrumentais e Equipamentos Odontológicos para 
atendimento nos setores de Saúde Bucal das Unidades 
Básicas de Saúde I, II, III, IV e V deste Município. Exercício 
2024.. A reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. Maiores 
informações www.portaldecompraspublicas.com.br 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0022/2024 
Processo Nº: 0731/2023 
Registro CGM Nº: 24-00114-7 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 08 de março 
de 2024 às 10:30 horas, tendo como objetivo: Contratação 
de prestação de serviços especializados de manutenção 
preventiva e corretiva das instalações, sistemas, 
equipamentos e aparelhos de ar-condicionado, com 
fornecimento de mão de obra, gás refrigerante, limpeza e 
serviços afins, nos equipamentos de saúde deste 
município. Exercício 2024.. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 



‘ 

4 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

58.228-000 - DONA INÊS - PB. Maiores 
informações www.portaldecompraspublicas.com.br 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0019/2024 
Processo Nº: 0740/2023 
Registro CGM Nº: 24-00098-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0019/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL 
(MÁQUINAS), NO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
2024.; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a JOSÉ CLEYSSON CIPRIANO DA SILVA - R$ 
16.852,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0057/2024 
Processo Nº: 0747/2023 
Registro CGM Nº: 24-00099-0 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0057/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 
ESPECIALIZADO NA ÁREA DE SOLDAGEM, PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA, COM A FINALIDADE DE PRESTAR 
SERVIÇOS A SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE NA MANUTENÇÃO E 

REPARAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E 
EQUIPAMENTOS NO EXERCÍCIO FINANCEIRO 
2024.; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a ANDRE RODRIGUES DA SILVA - R$ 15.000,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº: 0010/2024 
Processo Nº: 0767/2023 
Registro CGM Nº: 24-00108-2 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 74, Inciso I e suas alterações posteriores, 
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2024, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para cessão de 
licença de uso de software para gestão integrada do SUAS, 
suporte técnico e manutenção mensal em atendimento a 
Secretaria de Assistência Social de Dona Inês/PB, para o 
exercício financeiro de 2024.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a JUNGLE CONSULTORIA E 
SOLUÇÕES SOCIAIS LTDA - R$ 3.163,56. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

JOANA DARC DE LIMA FELICIO 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0065/2024 
Processo Nº: 0022/2024 
Registro CGM Nº: 24-00103-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 



‘ 

5 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

posteriores, referente a DISPENSA Nº 0065/2024, que 
objetiva: SERVIÇO DE PEDREIRO PARA MANUTENÇÃO E 
REPAROS NOS PRÉDIOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO.; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a ENOALDO FERREIRA DOS SANTOS 08434535408 
- R$ 14.511,78. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0071/2024 
Processo Nº: 0023/2024 
Registro CGM Nº: 24-00104-0 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso I e suas alterações posteriores, 
referente a DISPENSA Nº 0071/2024, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A MANUTENÇÃO 
DA GRADE ARADORA TATU PERTENCENTE A ESTE 
MUNICÍPIO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DIARIAS.; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a LMN - COMÉRCIO DE PEÇAS, SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 6.150,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0078/2024 
Processo Nº: 0033/2024 
Registro CGM Nº: 24-00105-8 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 

posteriores, referente a DISPENSA Nº 0078/2024, que 
objetiva: Contratação de portal de noticia da região, para a 
divulgação de noticias sobre ações desta edilidade, através 
das redes sociais e site eletrônico .; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a ANA PAULA 
BEZERRA DA SILVA - R$ 5.500,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0066/2024 
Processo Nº: 0035/2024 
Registro CGM Nº: 24-00109-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0066/2024, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DO TIPO EUCALIPTO 
TRATADO, PARA A CONSTRUÇÃO DO GUARDA-CORPO, 
DO MIRANTE DE OBSERVAÇÃO, LOCALIZADO NO 
BAIRRO SÃO PEDRO, ZONA URBANA DESTA 
CIDADE; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE 
MADEIRA LTDA - R$ 8.980,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0020/2024 
Processo Nº: 0039/2024 
Registro CGM Nº: 24-00092-2 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar através do Pregoeiro Oficial para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei N.º 



‘ 

6 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 
complementar N.º 123/2006 e suas alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO(ELETRÔNICO), no dia 08 de março 
de 2024 às 08:00 horas, tendo como objetivo: CONTRATO 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA, TIPO 
AUTOMÓVEL COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, 
MOTOR MÍNIMO 1.0, 4 PORTAS, AR CONDICIONADO, 
PARA TRANSPORTAR A EQUIPE PEDAGÓGICA E O 
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO.. A reunião ocorrerá no endereço PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. Maiores 
informações www.portaldecompraspublicas.com.br 

DONA INÊS, 20 de fevereiro de 2024. 

MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0034/2024 
Processo Nº: 0043/2024 
Registro CGM Nº: 24-00106-6 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0034/2024, que 
objetiva: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BOLSA PARA 
COMPOSIÇÃO DO KIT PEDAGÓGICO DESTINADO AOS 
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a ODETE SOARES DOS 
SANTOS - R$ 3.419,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0064/2024 
Processo Nº: 0045/2024 
Registro CGM Nº: 24-00107-4 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso III e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0064/2024, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE ITENS (MATERIAL ESCOLAR) 
PARA COMPOR O KIT PEDAGÓGICO ESTUDANTIL DO 
ANO LETIVO DE 2024.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a FRANCISCO MARCOS DA 
SILVA - R$ 16.968,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0056/2024 
Processo Nº: 0055/2024 
Registro CGM Nº: 24-00110-4 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0056/2024, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA 
MOTONIVELADORA PATROL CATEPPILAR 120 K 
PERTENCENTE A ESTE MUNICÍPIO.; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a LMN - 
COMÉRCIO DE PEÇAS, SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 16.013,92. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 



‘ 

7 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DISPENSA Nº: 0042/2024 
Processo Nº: 0056/2024 
Registro CGM Nº: 24-00111-2 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0042/2024, que 
objetiva: Aquisição de 2 (dois) relógios de ponto biométrico 
destinado para o prédio da central de monitoramento e o 
prédio da prefeitura; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a VLADIMIR DE MATOS 
LEITÃO-ME - R$ 3.500,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0076/2024 
Processo Nº: 0073/2024 
Registro CGM Nº: 24-00112-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0076/2024, que 
objetiva: SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA 
ÁREA DE RECREAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA MARIA FERREIRA DA COSTA, 
LOCALIZADA NO SITIO COZINHA, DURANTE O ANO DE 
2024.; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a CHARLES PEREIRA DA TRINDADE - R$ 8.800,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0068/2024 
Processo Nº: 0083/2024 
Registro CGM Nº: 24-00116-3 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0068/2024, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DO TIPO JATOBÁ, 
PARA A CONSTRUÇÃO DOS PERGOLADOS, DO 
MIRANTE DE OBSERVAÇÃO, LOCALIZADO NO BAIRRO 
SÃO PEDRO, ZONA URBANA DESTA 
CIDADE; RATIFICO o correspondente procedimento do seu 
objeto a CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE 
MADEIRA LTDA - R$ 14.123,94. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0069/2024 
Processo Nº: 0085/2024 
Registro CGM Nº: 24-00117-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0069/2024, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MADEIRAS DO TIPO JATOBÁ, 
PARA A CONSTRUÇÃO DOS BANCOS, DO MIRANTE DE 
OBSERVAÇÃO, LOCALIZADO NO BAIRRO SÃO PEDRO, 
ZONA URBANA DESTA CIDADE; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
CARROCERIAS CAVALCANTE COMERCIO DE MADEIRA 
LTDA - R$ 15.630,52. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 



‘ 

8 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0072/2024 
Processo Nº: 0086/2024 
Registro CGM Nº: 24-00118-0 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0072/2024, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE 01 (UM) PSICÓLOGO (A) 
PARA PRESTAR SERVIÇOS NA POLICLÍNICA 
MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES NO 
EXERCÍCIO DE 2024.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a GABRIEL GUEDES DA SILVA 
- R$ 14.490,00. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0103/2024 
Processo Nº: 0122/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de liquidificadores industriais e cilindro para massas 
visando atender as necessidades do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) de 
Dona Inês/PB, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0104/2024 
Processo Nº: 0128/2024 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
MECÂNICA E PEÇAS POR CONTA DO CONTRATADO 
PARA ATENDER OS VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTE 
MUNICÍPIO CONFORME DEMANDA., em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 

DONA INÊS, 21 de fevereiro de 2024. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0038/2024 
Processo Nº 0708/2023 
Registro CGM Nº 24-50071-2 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado JOSE DA S FERREIRA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0046/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI PARA ATENDER A 
DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO E DO CENTRO 
DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DESTE MUNICÍPIO. 
FORNECIMENTO REFERENTE A 12 (DOZE) MESES DO 
ANO DE 2024, DE FORMA PARCELADA. 
Assinatura 31/01/2024 
Vigência 31/01/2024 A 31/12/2024 
Valor 63.894,50 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 



‘ 

9 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0066/2024 
Processo Nº 0657/2023 
Registro CGM Nº 24-50072-1 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO 
Contratado JOSEFA DIONETE FERREIRA DA COSTA 
51772213420 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0037/2023 
Objeto CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
AOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
DURANTE O ANO LETIVO DE 2024 
Assinatura 06/02/2024 
Vigência 06/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 57.220,64 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0086/2024 
Processo Nº 0692/2023 
Registro CGM Nº 24-50074-7 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado EDILSON EZEQUIEL DE LIMA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0006/2024 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, GESTÃO, TREINAMENTO 
E CAPACITAÇÃO DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO 
ELETRÔNICO DO CIDADÃO – PEC E COLETA DE DADOS 
SIMPLIFICADA – CDS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 16/02/2024 
Vigência 16/02/2024 A 16/02/2025 
Valor 35.400,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0087/2024 

Processo Nº 0703/2023 
Registro CGM Nº 24-50075-5 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado SANDRO ADELAIDE DE MATOS 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0002/2024 
Objeto AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS LIQUEFEITO E 
GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL, PARA OS 
EQUIPAMENTOS DE SAÚDE. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 16/02/2024 
Vigência 16/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 81.600,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0088/2024 
Processo Nº 0709/2023 
Registro CGM Nº 24-50076-3 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado 50.507.643 PAULO AUGUSTO FILHO 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0005/2024 
Objeto AQUISIÇÃO DE PÃES E BOLOS, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
EQUIPAMENTOS DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 16/02/2024 
Vigência 16/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 15.750,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0096/2024 
Processo Nº 0691/2023 
Registro CGM Nº 24-50077-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado NÚBIA NOBRE GOUVEIA 
Fundamento Legal  
PREGÃO N° 0004/2024 
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO 
DE CONSULTORIA TÉCNICA PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 19/02/2024 
Vigência 19/02/2024 A 31/12/2024 



‘ 

10 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Valor 31.200,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0097/2024 
Processo Nº 0704/2023 
Registro CGM Nº 24-50078-0 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado JOELSON TAVARES DE ALMEIDA ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0044/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO, POLICLÍNICA, UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE I, II, III, IV E V, CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL - CAPS E SECRETARIA DE SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 19/02/2024 
Vigência 19/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 65.101,70 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0098/2024 
Processo Nº 0704/2023 
Registro CGM Nº 24-50079-8 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MARIA CLAUDIA DE ARAUJO TOSCANO 
ME 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0044/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO, POLICLÍNICA, UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE I, II, III, IV E V, CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL - CAPS E SECRETARIA DE SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 19/02/2024 
Vigência 19/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 32.429,60 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0099/2024 
Processo Nº 0704/2023 
Registro CGM Nº 24-50080-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado MAXIMA A DE LIMA DANTAS 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0044/2023 
Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO, POLICLÍNICA, UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE I, II, III, IV E V, CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL - CAPS E SECRETARIA DE SAÚDE 
DESTE MUNICÍPIO. EXERCÍCIO 2024. 
Assinatura 19/02/2024 
Vigência 19/02/2024 A 31/12/2024 
Valor 27.868,80 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00002/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00002/2024, que objetiva: Contratação de 
serviços de Contabilidade; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: HUMBERTO 
SERGIO ALCOFORADO SIMOES - R$ 44.000,00. 
 
Dona Inês. - PB, 1º de Fevereiro de 2024 
 

José Marcos Rodrigues da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Dona Inês/PB 

Obs: via física original assinada. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de serviços de Contabilidade. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 3300.00 
3390.30. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de 



‘ 

11 
 

DOM nº 1762, ano 46, de 21 de fevereiro de 2024 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Dona Inês e: CT Nº 00003/2024 - 01.02.24 - HUMBERTO 
SERGIO ALCOFORADO SIMOES - R$ 44.000,00 
 
Dona Inês-PB 01.02.2024 
 

José Marcos Rodrigues da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Dona Inês/PB 

Obs: via física original assinada. 
 

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 
 

A Câmara Municipal do Município de Dona Inês, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos 
quantos o presente Edital virem ou dele tomarem 
conhecimento que será realizado neste Município, conforme 
Portaria instituída e tendo em vista o disposto no artigo 37 da 
Constituição Federal c/c as Leis Municipais, através da 
FACET CONCURSOS, Concurso Público para Seleção de 
Candidatos, através da aplicação de provas escritas, 
resolvem baixar esta Resolução que passa a vigorar como 
único regulamento deste Concurso Público para o 
recrutamento e seleção de candidatos para 8 (oito) vagas, 
para os seguintes cargos: Agente de Segurança – 1 vaga; 
Assistente Administrativo – 1 vaga; Assistente Legislativa – 1 
vaga; Assistente Técnico Plenário – 2 vagas; Auxiliar de 
Serviços Gerais – 2 vagas; Recepcionista – 1 vaga. O 
presente Concurso Público será realizado sob a 
responsabilidade técnica e operacional da FACET 
CONCURSOS, conforme o processo licitatório e Contrato 
Estabelecido. O Edital nº 01/2024 será afixado no quadro de 
avisos do rol da Câmara Municipal a partir da data de 
publicação deste Aviso, assim como estará disponível aos 
pretensos candidatos também no site da organizadora. As 
inscrições ao Concurso Público ocorrerão no período de 26 
de fevereiro a 28 de março de 2024 pela Internet no site da 
organizadora. O Cartão de Convocação estará disponível no 
endereço eletrônico www.facetconcursos.com.br, a partir de 
9 de abril de 2024 sendo de responsabilidade exclusiva do 
candidato à obtenção desse documento. A confirmação da 
inscrição só se dará mediante impressão deste comprovante 
de inscrição que poderá ser requerido no dia da prova. A 
prova será realizada na data provável de 28 de abril de 2024 
em horários e locais a serem comunicados aos candidatos 
inscritos por meio do cartão de inscrição definitivo, que lhes 
será entregue na data supracitada e também através de 
Portaria publicada no quadro de avisos do rol da Câmara 
Municipal e no site da organizadora: 
www.facetconcursos.com.br 


